ДУМА ГОРОДА ТОМСКА

РЕШЕНИЕ

03.12.2024                                                 № 990

О внесении изменений в решение Думы

Города Томска от 07.11.2023 № 735

«Об установлении на территории

муниципального образования «Город

Томск» иной меры социальной

поддержки по обеспечению жилыми

помещениями взамен предоставления

земельного участка в собственность

бесплатно в виде единовременной

денежной выплаты на улучшение

жилищных условий»

В целях реализации мер социальной поддержки отдельным категориям граждан,

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области

от 09.07.2015 № 100-ОЗ «О земельных отношениях в Томской области», в целях

совершенствования муниципальной нормативной правовой базы, руководствуясь Уставом

Города Томска,

Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Города Томска от 07.11.2023 № 735 «Об установлении

на территории муниципального образования «Город Томск» иной меры социальной

поддержки по обеспечению жилыми помещениями взамен предоставления земельного

участка в собственность бесплатно в виде единовременной денежной выплаты на улучшение

жилищных условий» следующие изменения:

в Порядке предоставления иной меры социальной поддержки по обеспечению жилыми

помещениями взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно в виде

единовременной денежной выплаты на улучшение жилищных условий, утвержденном

указанным решением:

1) в абзаце первом пункта 2 слова «населенных пунктов муниципального образования

«Город Томск» заменить словами «Томской области»;

2) пункт 2 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Получатель обращается с заявлением о предоставлении единовременной выплаты

с соблюдением требования части 4 статьи 14-1 Закона № 100-ОЗ.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по социальным

вопросам Думы Города Томска.

Председатель                                                                       Мэр Города Томска

Думы Города Томска

___________________С.Г.Сеченов                                   ________________ Д.А.Махиня

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481370&dst=101363
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=184343&dst=71
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=184453&dst=100253